
SOTO SOLANO ANTONIO
9.36 kW 20 de Septiembre de 2024

PDBT 061990955858

2,422 kWh $ 10,904

16 2,538 kWh $69

99.37 % BIMESTRE $ 10,835

$65,424.00 MXN $414.00 MXN $65,010.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 16 44.8 m 2 $ 55,521.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.8 %



Propuesta 1 20 de Septiembre de 2024 25 de Septiembre de 2024

20240231

SOTO SOLANO ANTONIO  

16 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 7 kW

16 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 185,073.00

IVA $ 29,611.68

TOTAL (MXN) $ 214,684.68

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 65,424.00 $ 414.00 $ 55,521.90 $ 65,010.00 $ 120,531.90 $ -94,152.78

2 $ 67,386.72 $ 426.42 $ 0.00 $ 66,960.30 $ 66,960.30 $ -27,192.48

3 $ 69,408.32 $ 439.21 $ 0.00 $ 68,969.11 $ 68,969.11 $ 41,776.63

4 $ 71,490.57 $ 452.39 $ 0.00 $ 71,038.18 $ 71,038.18 $ 112,814.81

5 $ 73,635.29 $ 465.96 $ 0.00 $ 73,169.33 $ 73,169.33 $ 185,984.14

6 $ 75,844.35 $ 479.94 $ 0.00 $ 75,364.41 $ 75,364.41 $ 261,348.55

7 $ 78,119.68 $ 494.34 $ 0.00 $ 77,625.34 $ 77,625.34 $ 338,973.89

8 $ 80,463.27 $ 509.17 $ 0.00 $ 79,954.10 $ 79,954.10 $ 418,927.99

9 $ 82,877.17 $ 524.44 $ 0.00 $ 82,352.72 $ 82,352.72 $ 501,280.71

10 $ 85,363.48 $ 540.18 $ 0.00 $ 84,823.30 $ 84,823.30 $ 586,104.01

11 $ 87,924.39 $ 556.38 $ 0.00 $ 87,368.00 $ 87,368.00 $ 673,472.02

12 $ 90,562.12 $ 573.07 $ 0.00 $ 89,989.04 $ 89,989.04 $ 763,461.06

13 $ 93,278.98 $ 590.27 $ 0.00 $ 92,688.72 $ 92,688.72 $ 856,149.78

14 $ 96,077.35 $ 607.97 $ 0.00 $ 95,469.38 $ 95,469.38 $ 951,619.15

15 $ 98,959.67 $ 626.21 $ 0.00 $ 98,333.46 $ 98,333.46 $ 1,049,952.61

16 $ 101,928.46 $ 645.00 $ 0.00 $ 101,283.46 $ 101,283.46 $ 1,151,236.07

17 $ 104,986.31 $ 664.35 $ 0.00 $ 104,321.97 $ 104,321.97 $ 1,255,558.04

18 $ 108,135.90 $ 684.28 $ 0.00 $ 107,451.62 $ 107,451.62 $ 1,363,009.66

19 $ 111,379.98 $ 704.81 $ 0.00 $ 110,675.17 $ 110,675.17 $ 1,473,684.84

20 $ 114,721.38 $ 725.95 $ 0.00 $ 113,995.43 $ 113,995.43 $ 1,587,680.27

21 $ 118,163.02 $ 747.73 $ 0.00 $ 117,415.29 $ 117,415.29 $ 1,705,095.56

22 $ 121,707.91 $ 770.16 $ 0.00 $ 120,937.75 $ 120,937.75 $ 1,826,033.31

23 $ 125,359.15 $ 793.27 $ 0.00 $ 124,565.88 $ 124,565.88 $ 1,950,599.19

24 $ 129,119.92 $ 817.06 $ 0.00 $ 128,302.86 $ 128,302.86 $ 2,078,902.05

25 $ 132,993.52 $ 841.58 $ 0.00 $ 132,151.94 $ 132,151.94 $ 2,211,053.99

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,367.3 1,433.8 1,606.4 1,552.4 1,534.9 1,405.4 1,394.2 1,367.3 1,228.1 1,351.7 1,407.6 1,369.6

Consumo actual 1,194.0 1,194.0 1,516.5 1,516.5 1,149.0 1,149.0 1,002.5 1,002.5 1,145.5 1,145.5 1,257.0 1,257.0
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